
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 

JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ  
JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO 

	 -1,•- 

č. j. KHSJM 3365212021/HO/HV 
	

sp. zn. S-KHSJM 33652/2021 

PROTOKOL o kontrole 
pořízený z kontroly vykonané podle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění 
pozdějšího předpisu (dále jen „kontrolní řád"), podle nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2017/625 ze dne 15. března 2017 o úředních kontrolách a jiných úředních činnostech 
prováděných s cílem zajistit uplatňování potravinového a krmivového práva a pravidel 
týkajících se zdraví zvířat a dobrých životních podmínek zvířat, zdraví rostlin a přípravků  na 
ochranu rostlin, o změně  nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 999/2001, (ES) 
č. 396/2005, (ES) č. 1069/2009, (ES) č. 1107/2009, (EU) č. 115112012, (EU) č. 652/2014, (EU) 
2016/429 a (EU) 2016/2031, nařízení Rady (ES) č. 1/2005 a (ES) Č. 1099/2009 a směrnic Rady 
98/58/ES, 1999/74/ES, 2007/431ES, 20081119/ES a 2008/120/ES a o zrušení nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 854/2004 a (ES) Č. 882/2004, směrnice Rady 89/608/EHS, 89/662/EHS, 
90/425/EHS, 91/496/EHS, 96/23/ES, 96/93/ES a 97178/ES a rozhodnutí Rady 92/438/EHS (dále jen 
„nařízení (EU) 2017/625"), a podle § 88 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně  veřejného zdraví 
a o změně  některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen „zákon 
Č. 258/2000 Sb.") 

1. Pravomoc k výkonu kontroly:  

_ § 82 odst. 2 písm. b) zákona č. 258/2000 Sb. 

§ 16 zákona č, 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích a o změně  a dopinění 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů  

2. Kontrolující  (jméno, příjmení, č. služebního průkazu): Zdeňka Vavříková, DiS. — 0427 
Mgr. Gabriela Plechatá - 0435 

Vedoucí kontrolní skupiny (jméno, příjmení): 
	

Zdeňka Vavříková, DiS. 

3. Kontrola zahájena dne:  4. 6. 2021 v 19:15 hodin, 
úkonem: předložením služebních průkazů  kontrolujících 

4. Místo kontroly  (lze specifikovat zejména názvem a adresou provozovny nebo jiným přesným popisem 
místa): 
Stánek — Kebab Kyjov, Jiráskova 596, Kyjov 

5. Kontrolovaná osoba:  
právnická osoba (obchodní firma/název, sídlo, IČO): 
THEEB s.r.o., Bzenecká 4166/22, 628 00 Brno — Židenice, 	27992667 

6. Osoby přítomné na místě  kontroly:  
kontrolovaná osoba (jméno a příjmení fyzické osoby podnikající/jméno a příjmení, datum narozen(, adresa 
trvalého bydliště  člena/členů  statutárního orgánu oprávněného/oprávněných jednat za právnickou osobu, číslo 
dokladu totožnosti): 

— zpinomocněnec na základě  • lné moci 
Nar.: 	 bytem: 

povinná osoba (jméno a příjmení, datum narození, adresa trvalého bydliště, číslo dokladu totožnosti, vztah 
ke kontrolované osobě  ve smyslu § 5 odst. 2 písm. a) kontrolního řádu) 

— pracovník 
Nar.: 	 bytem: 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz,  ID datové schránky: jaaai36 

Strana 1 (celkem 4) 



Pokračování protokolu o kontrole č.j. KHSJM 33652/2021/HO/HV 

KRAJSKÁ 
	

NIO;cj, sÍAP4tCP  
Jihomoť.avswe 

,Itčábkov. 4, 602 00 Brno 

7. Předmět kontroly a popř. důvod neplánované kontroly podle čl. 79 odst. 2 písm. c) 
nařízení (EU) 20171625:  

Plnění povinností stanovených v: 

3 zákon č. 258/2000 Sb. 

vyhláška č. 137/2004 Sb., o hygienických požadavcích na stravovací služby a o zásadách 
osobní a provozní hygieny při činnostech epidemiologicky závažných, ve znění pozdějšího 
předpisu (dále jen „vyhláška č. 137/2004 Sb.") 

• nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 852/2004, o hygieně  potravin (dále jen „nařízení 
(ES) Č. 852/2004") 

• nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 178/2002, kterým se stanoví obecné zásady 
a požadavky potravinového práva, zřizuje se Evropský úřad pro bezpečnost potravin a stanoví 
postupy týkající se bezpečnosti potravin (dále jen „nařízení (ES) č. 178/2002") 

• nařízení (EU) č, 2017/625 

• nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1169/2011, o poskytováni informací o potravinách 
spotřebitelům, o změně  nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1924/2006 a (ES) 
č. 1925/2006 a o zrušení směrnice Komise 87/250/EHS, směrnice Rady 90/496/EHS, směrnice 
Komise 1999/10/ES, směrnice Evropského parlamentu a Rady 2000/13/ES, směrnic Komise 
2002/67/ES a 2008/5/ES a nařízení Komise (ES) č. 608/2004 (dále jen „nařízení (EU) 
č. 1169/2011") 

zákon č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích a o změně  a dopinění některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen „zákon Č. 110/1997 Sb.") 

zákon Č. 65/2017 Sb., o ochraně  zdraví před škodlivými účinky návykových látek, ve znění 
pozdějších předpisů  (dále jen „zákon č. 65/2017 Sb.") 

Odůvodnění nezbytnosti neplánované kontroly v mezích čl. 79 odst. 2 písm. c) nařízení (EU) 

2017/625: - - - - 

8. Použité kontrolní metody podle čl. 14 nařízení (EU) 2017/625:  

inspekce: 
- vybavení, prostora jiných mist pod kontrolou provozovatelů  a jejich okolí; 
- zboží, polotovarů, surovin, složek, pomocných látek a dalších výrobků  používaných k přípravě  
a výrobě  zboží; 
- výrobků  a procesů  na čištění a údržbu; 
- vysledovatelností, označování, prezentace, reklamy a souvisejících obalových materiálů, včetně  
materiálů  určených pro styk s potravinami 

3 kontroly hygienických podmínek v prostorách provozovatele 

• posouzení postupů  pro správnou výrobní praxi, správnou hygienickou praxi a postupů  založených 
na zásadách analýzy rizik a kritických kontrolních bodů  (HACCP) 

3 přezkoumání dokumentů, záznamů  o sledovatelnosti, včetně  příslušných dokumentů  
doprovázejících potraviny 

3 rozhovory s provozovateli a s jejich pracovníky 

9. Vzorky odebrány: ne 

10. Poslední kontrolní úkon předcházející vyhotovení protokolu: 
Předložení požadovaných dokladů  
den jeho provedení: 29. 6. 2021 

Strana 2 (celkem 4) 



KRAJSKÁ RYC.. 
jifiontoravs6600 kraje 66 sídlo! 

2622nbko,,Q 4.502 OO arno 

114 

Pokračováni protokolu o kontrole č.j. KHSJM 33652/2021/HO/HV 

11. Kontrolní zjištění včetně  uvedení podkladů, ze kterých vychází: 

Povinná osoba byla poučena, aby informovala kontrolovanou osobu o zahájení státního 
zdravotního dozoru. 

Stánek je vybaven dřezem, výdejním vyhřívacím zařízením, 2 chladícími vitrínami, grilem, 
fritézou, pracovními plochami, na výdejní část navazuje přípravna vybavena dřezem a pracovní 
plochou sloužící k přípravě  oblohové zeleniny a mrazícím zařízením. Na přípravnu navazuje 
sanitární zařízení pro pracovníky - předsíňka s umývadlem, WC kabina. Úklid provozovny je dle 
sdělení řešen v rámci sanitárního zařízení pro pracovníky. 
Podávaným sortimentem ve stánku je kebab s hranolkami popř. tortilou nebo pitou a 
zeleninou. Kebab, hranolky, tortily a pity jsou dodávány jako polotovary — hlubokomražené, 
zelenina je používána pouze oblohová. 

Zjištěné nedostatky:  
1. V době  kontroly byl pracovník oblečen do špinavého, umaštěného oblečení (hnědé 

tričko s krátkým rukávem a šedé kraťasy), čímž došlo k porušení článku 4 odst. 2 ve 
spojení s přílohou II kap. VIII bod 1 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 
85212004 o hygieně  potravin, pokud jde o povinnost, že každá osoba pracující v oblasti, 
kde se manipuluje s potravinami, musí dodržovat vysoký stupeň  osobní čistoty a musí 
nosit vhodný, čistý a je-li to nezbytné, ochranný oděv. 

2. V době  kontroly byl ve stánku zjištěn znečištěný, mastný toustovač, mikrovinná trouba, 
fritéza, dřez využívaný v rámci přípravy zeleniny byl zaskládaný provozním nádobím, 
obklad za dřezem byl špinavý a umaštěný, čímž došlo k porušení článku 4 odst. 2 ve 
spojení s přílohou II kap. II bod 1 písm f) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 
č. 852(2004 o hygieně  potravin, podle kterého je povinnost zajistit, aby povrchy včetně  
povrchů  zařízení, v oblastech, kde se manipuluje s potravinami byly udržovány 
v bezvadném stavu a snadno čistitelné a případně  snadno dezinfikovatelné. 

Dne 4. 6. 2021 byla v rámci výkonu SZD pořízena fotodokumentace v digitální podobě  dle § 8 
písm d) zákona č. 25512012 Sb., o kontrole, a to služebním mobilem značky Redmi Note 8. 
Kontrolovaná osoba byla s pořízenou fotodokumentací seznámena při ukončení kontroly. 
Fotodokumentace bude vložena do spisu. 

Dále bylo zjištěno:  
• Namátkově  bylo zkontrolováno DMT a DP (kebab, hranolky, koření) — v pořádku 
• Alergeny — jsou řešeny upozornění „informaci o alergenech poskytne obsluha", 

seznam alergenů  je k dispozici 
• V době  kontroly měl pracovník respirátor 

Předložené doklady při zahájeni kontroly  
• Povolení k pobytu pracovníka přítomného zahájení kontroly 
• Zdravotní průkaz pracovníka 

Dne 28. 6. 2021 se dostavil 	 — pracovník, ale neměl pinou moc kjednání a 
ukončení protokolu. Proto bylo dohodnuto, že se dostaví dne 29. 6. 2021 a předloží doklady 
včetně  piné moci k jednání. 

Dne 29. 6. 2021 se dostavil zpinomocněnec a předložil následující dokumenty  
• Plnou moc kjednání 
• Zjednodušené doklady v rámci systému HACCP ze dne 19. 6. 2020 včetně  záznamu CCP 

— teplota vydávaného připraveného masa — kebabu (záznam prováděn 1 x týdně) a 
teplota v chladících a mrazících zařízeních (záznam prováděn denně). Součástí HACCP 
je i sanitační řád 

Strana 3 (celkem 4) 



15. Protokol obsahuje (počet 

Protokol byl vyhotoven ve 2 

16. Podpisy kontrolujících:  

stran protokolu, popř. přílohu): 4 + příloha 1 list fotodokumentace 

stejnopisech. 

Vavříková, DiS. 

Mgr. Plechatá 

KRAJSKÁ HYG1 i 
Jihomoravského V00406 sřt Hrne 

Jelábkov6, 4, 602 00 Brno 

Pokračování protokolu o kontrole č.j. KHSJM 33652/2021/HO/HV KRA=SSKA. HY,) 	 2  :
00660en tsk4 6004 S.e. Scťy3.ni 

ki3ffibkova 1, 
i 9,4 

 
,060  

Vyjádření kontrolované osoby:  
Budu používat vhodný, čistý pracovní oděv. Do 2. 7. 2021 bude provedena celková očista a 
úklid provozovny. 

12. Požadavek kontrolujícího na podání písemné zprávy o odstranění nebo prevenci 
nedostatků  zjištěných kontrolou podle § 10 odst. 2 kontrolního řádu:  
Kontrolovaná osoba předloží písemnou zprávu o odstraněn(/prevenci zjištěných nedostatků  ve lhůtě  
do: 	 

13. Poučení:  
a) Podle § 13 kontrolního řádu námitky proti kontrolnímu zjištění uvedenému v protokolu o kontrole 
může kontrolovaná osoba podat Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se sídlem v Brně  ve 
lhůtě  15 dnů  ode dne doručení protokolu o kontrole. Námitky se podávají písemně, musí z nich být 
zřejmé, proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, a musí obsahovat odůvodnění nesouhlasu s tímto 
kontrolním zjištěním. 

14. Protokol vyhotoven dne: 	29. 6.2021 

17. Potvrzení převzetí protokolu o kontrole na místě  kontroly:  
a) kontrolovanou osobou přítomnou na místě  kontroly uvedenou výše v bodu 6.: 

Potvrzuji převzetí stejnopisu protokolu o kontrole. 

18. Vzdání se práva podat námitky  
Jako kontrolovaná osoba se tímto vzdávám práva podat námitky proti tomuto protokolu 
o kontrole. 

Dne 

O/ 

Strana 4 (celkem 4) 



Stánek Kebab, Jiráskova 596, Kyjov 

 

 

 



 


